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Záverečný účet

obce Odorín

2012
Odorín 266, 053 22 Odorín






28.5.2013

Obec Odorín v zmysle § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spracovala tento záverečný účet za rok 2012.
Záverečný účet obce obsahuje:

1. Údaje o plnení rozpočtu v súlade s rozpočtovou klasifikáciou v členení:

a) bežné príjmy a bežné výdavky („bežný rozpočet“),

b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky („kapitálový rozpočet“),

c) finančné operácie.


Komentár.


Rekapitulácia.

2. Bilanciu aktív a pasív.

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu.

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce.

5. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov.

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti.

7. Hodnotenie plnenia programov obce.


Prílohy.

1. Údaje o plnení rozpočtu za rok 2012

Bežný rozpočet

	Bežné príjmy
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	EUR

	Hlavná
	Kategória
	Položka
	Text
	
	Rozpočet
	
	Skutočnosť
	
	       Plnenie rozpočtu

	Kategória
	 
	 
	 
	
	po zmenách
	
	 
	
	Rozdiel
	Percentuálne

	 
	 
	 
	 
	
	2012
	
	2012
	
	€
	%

	100
	 
	 
	Daňové príjmy
	
	203 507,00
	
	200 669,00
	
	-2 838,00
	98,61

	 
	110
	 
	Dane z príjmov
	
	180 881,00
	
	177 298,44
	
	-3 582,56
	98,02

	 
	120
	 
	Daň z majetku
	
	12 626,00
	
	12 693,89
	
	67,89
	100,54

	 
	130
	 
	Domáce dane
	
	10 000,00
	
	10 676,67
	
	676,67
	106,77

	200
	 
	 
	Nedaňové príjmy
	
	15 320,00
	
	5 279,88
	
	-10 040,12
	34,46

	 
	210
	 
	Príjmy z podnikania a vlastníctva
	
	950,00
	
	353,08
	
	-596,92
	37,17

	 
	220
	 
	Administratívne a iné poplatky
	
	13 850,00
	
	3 628,02
	
	-10 221,98
	26,20

	 
	240
	 
	Úroky z úverov, pôžičiek a vkladov
	
	20,00
	
	28,20
	
	8,20
	141,00

	 
	290
	 
	Iné nedaňové príjmy
	
	500,00
	
	1 270,58
	
	770,58
	254,12

	300
	 
	 
	Granty a transfery
	
	102 213,65
	
	80 879,89
	
	-21 333,76
	79,13

	 
	310
	 
	Tuzemské bežné granty a transfery 
	
	102 213,65
	
	80 879,89
	
	-21 333,76
	79,13

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Bežné príjmy spolu 
	
	321 040,65
	
	286 828,77
	
	-34 211,88
	89,34

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	EUR

	Funkčná
	Hlavná
	Kategória
	Text
	
	Rozpočet
	
	Skutočnosť
	
	       Plnenie rozpočtu

	Klasifikácia
	Kategória
	 
	 
	
	po zmenách
	
	 
	
	Rozdiel
	Percentuálne

	 
	 
	 
	 
	
	2012
	
	2012
	
	€
	%

	01
	600
	 
	Všeobecné verejné služby 
	
	98 464,27
	
	76 747,81
	
	21 716,46
	77,94

	01.1.1.6
	 
	 
	Výdavky verejnej správy obce
	
	96 296,97
	
	74 580,51
	
	21 716,46
	77,45

	01.1.2
	 
	 
	Finančná a rozpočtová oblasť
	
	2 167,30
	
	2 167,30
	
	0,00
	100,00

	02
	 
	 
	Obrana
	
	300,00
	
	124,42
	
	175,58
	41,47

	02.2
	 
	 
	Civilná ochrana
	
	300,00
	
	124,42
	
	175,58
	41,47

	03
	 
	 
	Verejný poriadok a bezpečnosť
	
	4 800,00
	
	3 840,58
	
	959,42
	80,01

	03.2.0
	 
	 
	Ochrana pred požiarmi
	
	4 800,00
	
	3 840,58
	
	959,42
	80,01

	04
	 
	 
	Ekonomická oblasť
	
	12 173,00
	
	9 714,46
	
	2 458,54
	79,80

	04.1.2
	 
	 
	Všeobecná pracovná oblasť
	
	6 273,00
	
	5 923,40
	
	349,60
	-

	04.4.3
	 
	 
	Vodné hospodárstvo
	
	200,00
	
	0,00
	
	200,00
	0,00

	04.5.1
	 
	 
	Cestná doprava
	
	5 700,00
	
	3 791,06
	
	1 908,94
	66,51

	05
	 
	 
	Ochrana životného prostredia
	
	12 450,00
	
	10 243,60
	
	2 206,40
	82,28

	05.1
	 
	 
	Nakladanie s odpadmi
	
	11 950,00
	
	9 743,60
	
	2 206,40
	81,54

	05.2
	 
	 
	Nakladanie s odpadovými vodami
	
	500,00
	
	500,00
	
	0,00
	100,00

	06
	 
	 
	Bývanie a občianska vybavenosť
	
	12 390,29
	
	9 659,07
	
	2 731,22
	77,96

	06.1
	 
	 
	Rozvoj bývania
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	0,00

	06.2
	 
	 
	Rozvoj obcí
	
	2 390,29
	
	2 140,29
	
	250,00
	89,54

	06.3
	 
	 
	Zásobovanie vodou
	
	2 000,00
	
	0,00
	
	2 000,00
	-

	06.4
	 
	 
	Verejné osvetlenie
	
	8 000,00
	
	7 518,78
	
	481,22
	93,98

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08
	 
	 
	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	
	17 708,85
	
	15 064,37
	
	2 644,48
	85,07

	08.1
	 
	 
	Rekreačné a športové služby
	
	12 336,06
	
	10 627,52
	
	1 708,54
	86,15

	08.2.0.2
	 
	 
	Umelecké súbory
	
	250,00
	
	0,00
	
	250,00
	0,00

	08.2.0.5
	 
	 
	Knižnica
	
	500,00
	
	411,69
	
	88,31
	82,34

	08.2.0.7
	 
	 
	Pamiatková starostlivosť
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	0,00

	08.2.0.9
	 
	 
	KD
	
	1 200,00
	
	702,59
	
	497,41
	58,55

	08.3
	 
	 
	Vysielacie služby – MR
	
	100,00
	
	6,28
	
	93,72
	6,28

	08.4
	 
	 
	Náboženské a iné spoločenské služby
	
	3 322,79
	
	3 316,29
	
	6,50
	99,80

	09
	 
	 
	Vzdelávanie
	
	162 226,64
	
	142 598,34
	
	19 628,30
	87,90

	09.1.1
	 
	 
	Predškolská výchova
	
	46 939,57
	
	42 471,28
	
	4 468,29
	90,48

	09.1.2
	 
	 
	Základné vzdelanie
	
	79 743,00
	
	65 454,12
	
	14 288,88
	82,08

	09.5.0.1
	 
	 
	ŠKD
	
	9 550,00
	
	8 827,36
	
	722,64
	92,43

	09.6.0.1
	 
	 
	ŠJ
	
	25 994,07
	
	25 845,58
	
	148,49
	99,43

	10
	 
	 
	Sociálne zabezpečenie
	
	500,00
	
	0,00
	
	500,00
	0,00

	10.2.0.2
	 
	 
	Ďalšie sociálne služby – staroba
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	0,00

	10.7.0.3
	 
	 
	Ďalšie sociálne služby
	
	500,00
	
	0,00
	
	500,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Bežné výdavky spolu
	
	321 013,05
	
	267 992,65
	
	53 020,40
	83,48


Kapitálový rozpočet

Kapitálové príjmy

	Hlavná
	Kategória
	Položka
	Text
	
	Rozpočet
	
	Skutočnosť
	
	       Plnenie rozpočtu

	Kategória
	 
	podpoložka
	 
	
	po zmenách
	
	 
	
	Rozdiel
	Percentuálne

	 
	 
	 
	 
	
	2012
	
	2012
	
	€
	%

	200
	 
	 
	Nedaňové príjmy
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	-

	 
	230
	 
	Kapitálové príjmy
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	-

	300
	 
	 
	Granty a transfery
	
	9 000,00
	
	11 280,00
	
	2 280,00
	125,33

	 
	320
	 
	Tuzemské kap. granty, transfery
	
	9 000,00
	
	11 280,00
	
	2 280,00
	125,33

	 
	 
	322001
	Zo štátneho rozpočtu
	
	9 000,00
	
	11 280,00
	
	2 280,00
	125,33

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Kapitálové príjmy spolu
	
	9 000,00
	
	11 280,00
	
	2 280,00
	125,33

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kapitálové výdavky
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	EUR

	Funkčná
	Hlavná
	Kategória
	Text
	
	Rozpočet
	
	Skutočnosť
	
	       Plnenie rozpočtu

	Klasifikácia
	Kategória
	 
	 
	
	po zmenách
	
	 
	
	Rozdiel
	Percentuálne

	 
	 
	Položka
	 
	
	2012
	
	2012
	
	€
	%

	03
	700
	 
	Verejný poriadok a bezpečnosť
	
	3 300,00
	
	3 551,60
	
	-251,60
	107,62

	03.2.0
	 
	713
	Požiarna ochrana
	
	3 300,00
	
	3 551,60
	
	-251,60
	107,62

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	04
	 
	 
	Ekonomická oblasť
	
	12 900,00
	
	1 292,00
	
	11 608,00
	10,02

	04.4.3
	 
	717
	Výstavba
	
	1 500,00
	
	0,00
	
	1 500,00
	0,00

	04.5.1
	 
	711
	Cestná doprava
	
	1 400,00
	
	182,00
	
	1 218,00
	13,00

	04.5.1
	 
	717
	Rekonštrukcie a modernizácie
	
	3 000,00
	
	0,00
	
	3 000,00
	0,00

	04.5.1
	 
	711
	Pozemky
	
	7 000,00
	
	1 110,00
	
	5 890,00
	15,86

	05
	 
	 
	Ochrana životného prostredia
	
	100 000,00
	
	0,00
	
	100 000,00
	0,00

	05.2
	 
	716
	Nakladanie s odpadovými vodami
	
	100 000,00
	
	0,00
	
	100 000,00
	0,00

	06
	 
	 
	Bývanie a občianska vybavenosť
	
	9 000,00
	
	14 261,60
	
	-5 261,60
	0,00

	0.6.2.0
	 
	713
	Telekomunikačná technika
	
	6 000,00
	
	6 061,60
	
	-61,60
	101,03

	06.2
	 
	716
	Uzemný plán obce 
	
	3 000,00
	
	8 200,00
	
	-5 200,00
	273,33

	08
	 
	 
	Rekreácia a kultúra
	
	2 834,00
	
	2 834,00
	
	0,00
	0,00

	0.8.3.0
	 
	713
	Stroje a zariadenia
	
	2 834,00
	
	2 834,00
	
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Kapitálové výdavky spolu
	
	128 034,00
	
	21 939,20
	
	106 094,80
	17,14



Finančné operácie
	Finančné operácie príjmové
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	EUR

	Hlavná
	Kategória
	Položka
	Text
	
	Rozpočet
	
	Skutočnosť
	
	       Plnenie rozpočtu

	Kategória
	 
	 
	 
	
	po zmenách
	
	 
	
	Rozdiel
	Percentuálne

	 
	 
	 
	 
	
	2012
	
	2012
	
	€
	%

	400
	 
	 
	Príjmy z transakcií
	
	61 969,40
	
	7 553,42
	
	-54 415,98
	 

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	450
	 
	Z ostatných fin. operácií
	
	7 553,00
	
	7 553,42
	
	0,42
	 

	 
	 
	453
	Zostatok prostriedkov z predch_ rokov
	
	7 553,00
	
	7 553,42
	
	7 553,42
	100,01

	 
	 
	454
	Prevod prostr. peňažných fondov
	
	54 416,40
	
	0,00
	
	-54 416,40
	0,00

	500
	 
	 
	Tuzemské úvery, pôžičky
	
	63 037,00
	
	0,00
	
	-63 037,00
	-

	 
	 
	513
	Bankové úvery/krátkodobé
	
	63 037,00
	
	0,00
	
	-63 037,00
	-

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Príjmové operácie  spolu
	
	125 006,40
	
	7 553,42
	
	-117 452,98
	6,04

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Finančné operácie výdavkové
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	EUR

	Funkčná
	Hlavná
	Kategória
	Text
	
	Rozpočet
	
	Skutočnosť
	
	       Plnenie rozpočtu

	Klasifikácia
	Kategória
	 
	 
	
	po zmenách
	
	 
	
	Rozdiel
	Percentuálne

	 
	 
	Položka
	 
	
	2012
	
	2012
	
	€
	%

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 


	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	01
	800
	 
	Všeobecné verejné služby 
	
	6 000,00
	
	0,00
	
	-6 000,00
	0,00

	 
	 
	821
	Splácanie tuzemskej istiny 
	
	6 000,00
	
	0,00
	
	-6 000,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	Výdavkové operácie  spolu
	
	6 000,00
	
	0,00
	
	-6 000,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Poznamka:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V tabuľke nie sú uvedené nerozpočtované finančné operácie.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Komentár


V roku 2012 hospodárila obec Odorín na základe rozpočtu, ktorý bol schválený na riadnom 
zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa  13.3.2012
 uznesením č.
38/2012. 

Tento rozpočet   bol
schválený v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako 
vyrovnaný, vo výške na strane príjmov 441 933,- € a na strane výdavkov 441 933,- €. 

Rozpočet bol počas roka upravený z dôvodu  vrátenia prečerpaných   financií v roku 2012  a z dôvodu príjmov a výdavkov z prenesených kompetencii na obec  .


Zmena rozpočtu bola 1/ schválená 13,6.  uznesením č. 52




2/ schválená 11.9. uznesením č.60

 Konečnú  podobu  nadobudol  rozpočet  obce  po zmenách na strane príjmov 455 047,05 € a na strane výdavkov 455 047,05 €.

Rekapitulácia

	Rozpočet
	
	
	EUR

	Rok 2012
	Príjmy
	Výdavky 
	Rozdiel

	Bežné
	321 040,65
	321 013,05
	27,60

	Kapitálové
	9 000,00
	128 034,00
	-119 034,00

	Spolu
	330 040,65
	449 047,05
	-119 006,40

	 
	 
	 
	 

	Finančné operácie
	125 006,40
	6 000,00
	119 006,40

	 
	 
	 
	 

	Spolu
	455 047,05
	455 047,05
	0,00

	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	EUR

	Rok 2012
	Príjmy
	Výdavky 
	Rozdiel

	Bežné
	286 828,77
	267 992,65
	18 836,12

	Kapitálové
	11 280,00
	21 939,20
	-10 659,20

	Spolu
	298 108,77
	289 931,85
	8 176,92

	 
	 
	 
	 

	Finančné operácie
	7 553,42
	0,00
	7 553,42

	 
	 
	 
	 

	Spolu
	305 662,19
	289 931,85
	15 730,34

	
	
	
	

	Plnenie
	
	
	Percentá (%)

	Rok 2012
	Príjmy
	Výdavky 
	Rozdiel

	Bežné
	89
	83
	-

	Kapitálové
	125
	17
	-

	Spolu
	90
	65
	-

	 
	 
	 
	 

	Finančné operácie
	-
	-
	-

	 
	 
	 
	 

	Spolu
	67
	64
	-

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Poznámka:
	
	
	

	V tabuľke nie sú uvedené nerozpočtované finančné operácie.
	

	
	
	
	

	Rozpočet
	
	
	EUR

	Rok 2012
	Príjmy
	Výdavky 
	Rozdiel

	Finančné operácie
	0,00
	15 215,89
	-15 215,89

	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	EUR

	Rok 2012
	Príjmy
	Výdavky 
	Rozdiel

	Finančné operácie
	0,00
	14 024,25
	-14 024,25

	
	
	
	

	
	
	
	



Prebytok  rozpočtu obce  za  r. 2012 vykázaný podľa ustanovení zákona  č. 583/2004 Z. z. je vo výške 8 176,92 €. 
                 V súlade s § 16 ods 6 zákona č. 583/2004 Z. z. pre potreby tvorby peňažných fondov sa z prebytku rozpočtu vyčleňujú:

- nevyčerpaný transfer  ZŠ vo výške 11 595,03 €. 
Po vylúčení viazaných prostriedkov je schodok rozpočtu zistený podľa § 10 ods 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 Z .z.  vo výške 3 418,11 €, ktorý obec vykryje prebytkom finančných operácií.

             Prebytok finančných operácií vo výške 7 553,42 €, znížený o:

-  schodok rozpočtu 3 418,11 € 
- rozdiel  medzi stavom finančných prostriedkov a celkovým prebytkom v sume 3 708,28 €
 je zdrojom rezervného fondu, keďže obec iné fondy netvorí.

            Do rezervného fondu obec pridelí 427,03 €.        

 Obec Odorín za r. 2012 vykázala účtovný výsledok hospodárenia vo výške   -14 785,23 €.

Peňažné fondy obce:

· rezervný fond
53 708,15  €, 
· sociálny fond
     813,37  €.
2. Bilancia aktív a pasív


v EUR


Majetok spolu - aktíva





1 919 035,88

Neobežný majetok






1 842 502,09


v tom:



Dlhodobý hmotný majetok




1 714 381,49





v tom:




pozemky





   113 588,88






stavby
, budovy



              763 460,07



samostatné hnuteľné veci a súbory hnut. vecí
     35 015,75 




obstaranie dlhodobého hmotného majetku

   802 079,11


Dlhodobý finančný majetok



  
128 120,60

Obežný majetok





  
  74 959,66


v tom:



Zásoby





         

    1 537,95




 Dlhodobé pohľadávky




              0


Krátkodobé pohľadávky




    3 052,79



v tom:





odberatelia





              0



ostatné
, iné





       735,66





nedaňové





    1 741,10





daňové





        
       576,03


Finančné účty





  
  70 368,92

 




v tom:




pokladnica




          
       287,29



bankové účty




              70 081,63



v tom:
- sociálny fond



       813,37





- rezervný fond



  53 708,15





- depozitný




    3 607,00





- potravinársky



       148,40





- bežný účet VUB



    3 305,97





- bežný účet PRIMA



    8 498,74


Časové rozlíšenie





       
    1 574,13





v tom:




náklady budúcich období



    1 574,13

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~


Vlastné imanie a záväzky spolu - pasíva


         1 919 035,88

Vlastné imanie






772 656,35


v tom:



výsledok hospodárenia




772 656,35



v tom:




nevysporiadaný výsledok hosp. minulých rokov
787 441,58



výsledok hospodárenia za účtovné obdobie
             -14 785,23

Záväzky






  
   41 851,43


v tom:



Rezervy





               12 168,67



v tom:




ostatné krátkodobé rezervy


               12 168,67


Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

   11 595,03


Krátkodobé záväzky




    
  17 274,36






v tom:




dodávatelia



  
        
    2 032,35



iné






           2,80



zamestnanci





    9 014,87



zúčtovanie s orgánmi soc. a zdrav. poistenia

    5 261,65



ostatné priame dane




       962,69


Bankové úvery a výpomoci



               
  0


Časové rozlíšenie





         1 104 528,10


v tom:




výdavky  budúcich období





  0


výnosy budúcich období



         1 104 528,10

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Obec Odorín je:

· akcionárom Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, a.s. Poprad, s počtom akcií 3.740 ks v menovitej hodnote á 33,19 EUR,

· akcionárom Dexia banka Slovensko, a.s.  s počtom akcií 10 ks v menovitej hodnote á  399 EUR.
3. Prehľad o stave a vývoji dlhu


Obec Odorín nemá úver.
4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce


Obec Odorín nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie.

5. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov


Obec Odorín poskytla ručiteľský záväzok v prospech združenia obcí SEZO-Spiš vo výške 
6.343,93 EUR.

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti


Obec Odorín nie je držiteľom živnostenského listu a nevykonáva podnikateľskú 
činnosť.

7. Hodnotenie plnenia programov obce


Obec hospodárila v r. 2012 podľa schváleného programového rozpočtu, ktorý obsahoval 14
základných programov. Tie sa ďalej členili na podprogramy, prvky a projekty. Predmetom
hodnotenia je najmä plnenie merateľných ukazovateľov a v súvislosti s nimi naplnenie
cieľov. Stanovené ciele boli splnené až na :

· Program  Rozvoja bývania , 

· Cestná doprava, bola naplnená iba čiastočne,

 
Podrobné údaje sú obsiahnuté v tabuľkovej prílohe č. 1 záverečného účtu.


V Odoríne 
28.5.2013












Mikuláš Živčák










starosta obce
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